
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S3. (О  2017 г. № / 3 £З '
г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических 
работников муниципальных образова
тельных организаций городских окру
гов, аттестующихся в целях установле
ния квалификационных категорий

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», Порядка проведения аттестации педагогических работ
ников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержден
ного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07.04.2014 № 276, Положения о Министерстве образования и науки Алтайского 
края, утвержденного Указом Губернатора Алтайского края от 23.11.2016 № 142, 
согласно поданным заявлениям педагогических работников 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций городских округов, аттестующихся в целях установления 
первой квалификационной категории на общих основаниях (приложение 1).

2.Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций городских округов, аттестующихся в целях установления 
высшей квалификационной категории на общих основаниях (приложение 2).

3.Утвердить список педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций городских округов, аттестующихся в целях установления 
высшей квалификационной категории по особой форме (приложение 3).

4.Провести заседание Главной аттестационной комиссии Министерства обра
зования и науки Алтайского края для рассмотрения заявлений педагогических ра
ботников муниципальных образовательных организаций городских округов, атте
стующихся в целях установления квалификационных категорий:
Славгородский, Заринский образовательные округа - 15 декабря 2017 года;
Бийский, Каменский образовательные округа - 19 декабря 2017 года;
Барнаульский образовательный округ - 21 декабря 2017 года;
Рубцовский, Алейский образовательные округа - 22 декабря 2017 года.

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра, начальник отдела ^  _
управления качеством образования О.Н. Бутенко

Соловьёва ЕленсИЕвгеньевна, 8 (385-2) 29 86 61 
Шавкун ГалинаАлександровна, 8 (385-2) 29 86 67



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от 2017 № / 3 6 ^

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций го
родских округов, аттестующихся в целях установления первой квалификацион
ной категории на общих основаниях

Бош -учитель МБОУ Средняя общеобразова
Юлия Николаевна тельная школа ГО ЗАТО Сибирский

Коняхина -учитель МБОУ Средняя общеобразова
Ирина Викторовна тельная школа ГО ЗАТО Сибирский

Семенков -учитель МБОУ Средняя общеобразова
Александр Петрович тельная школа ГО ЗАТО Сибирский

Зверева -воспитатель МБДОУ Центр развития ре
Юлия Васильевна бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

Богданова -воспитатель МБДОУ Центр развития ре
Светлана Александровна бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

Комарова -воспитатель МБДОУ Центр развития ре
Инна Геннадьевна бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

Бурбах -воспитатель МБДОУ Центр развития ре
Екатерина Г еннадьевна бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

Г радина -воспитатель МБДОУ Центр развития ре
Елена Викторовна бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

Шамушева -учитель МБОУ «Средняя общеобразова
Татьяна Геннадьевна тельная школа № 19» г. Яровое

Г ольцварт -учитель МБОУ «Средняя общеобразова
Людмила Петровна тельная школа № 19» г. Яровое

Г орбатенко -учитель МБОУ «Средняя общеобразова
Вероника Александровна тельная школа № 12» г. Яровое

Душинина -учитель МБОУ «Средняя общеобразова
Яна Сергеевна тельная школа № 12» г. Яровое

Назарова -учитель МБОУ «Средняя общеобразова
Г алина Владимировна тельная школа № 12» г. Яровое



3

Колпакова
Светлана Александровна

Павленко 
Наталья Юрьевна

Вишталюк
Сергей Александрович

Веремеенко 
Марина Николаевна

Ломакина 
Олеся Алексеевна

Ветохин
Евгений Александрович 

Гридина
Светлана Васильевна

Фефелова 
Светлана Ивановна

Чумакина 
Ольга Юрьевна

Булимина
Роза Александровна 

Г арбар
Юлия Алексеевна

Ильясова 
Хамдия Фаизовна

Колганова
Валентина Григорьевна

Коломейцева 
Алла Васильевна

Пархоменко 
Ольга Александровна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразователь
ная школа № 14» г. Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 14» г. Яровое

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр научно-технического 
творчества учащихся» г. Яровое

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад № 28» г. Яровое

-педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр эстетического воспитания» 
г. Белокуриха

-воспитатель МБДОУ «Детский сад «Сказ
ка» г. Белокуриха

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 города Новоалтайска»

-педагог-психолог МБОУ «Средняя обще
образовательная школа № 1 города Новоал
тайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12» г. Яровое



4

Милованова 
Лилия Юрьевна

Арзиева
Светлана Леонидовна 

Щёголь
Наталья Алексеевна

Митюшова 
Лариса Анатольевна

Ваздауцан
Елена Владимировна 

Зятькова
Людмила Александровна

Незлобина 
Яна Анатольевна

Щеглова
Татьяна Анатольевна

Г аврилова 
Ольга Георгиевна

Шиповалова 
Ирина Николаевна

Заречнева
Ирина Владимировна 

Лебедева
Светлана Андреевна 

Пухтеева
Юлия Александровна

Лубенцева 
Татьяна Раифовна

Г оловатая 
Татьяна Сергеевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 9 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 9 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 9 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 17 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска

-учитель МБОУ «Гимназия № 166 города 
Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Гимназия № 166 города 
Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Гимназия № 166 города 
Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 9 города Новоалтайска»

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка - детский сад № 7 города Новоалтай
ска»

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка детский сад № 10 города Новоалтай
ска»



5

Машук
Ирина Александровна

-учитель-логопед МБДОУ Центр развития 
ребёнка детский сад № 10 города Новоал- 
тайска»

Максачук 
Татьяна Петровна

-педагог-психолог МБДОУ Центр развития 
ребёнка детский сад № 10 города Новоал- 
тайска»

Бейсенбинова 
Екатерина Сергеевна

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка детский сад № 12 города Новоалтай-
ска»

Бердюгина
Татьяна Александровна

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка детский сад № 12 города Новоалтай- 
ска»

Кулишина 
Оксана Федоровна

Татарникова 
Анна Васильевна

-воспитатель МБДОУ детский сад № 19 го
рода Новоалтайска»

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка - детский сад № 20 города Новоал
тайска»

Новосельцева 
Вера Николаевна

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка - детский сад № 20 города Новоал
тайска»

Безчеремных 
Александр Владимирович

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО Детско-юношеский центр горо
да Новоалтайска»

Сорокопудова 
Ольга Николаевна

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка детский сад № 15 города Новоалтай
ска»

Шлягова 
Ирина Сергеевна

Кочуров 
Иван Андреевич

Дюкарева
Наталья Александровна

Г ородилова 
Елена Владимировна

Шмырёва
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 15 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 3 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 3 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 3 г. Заринска



6

Аксёнова
Наталья Фёдоровна

Варзегова 
Ольга Николаевна

Комиссарова 
Светлана Николаевна

Пастухов
Сергей Григорьевич

Иващенко 
Татьяна Федоровна

Яргина
Мария Анатольевна 

Ковынёва
Марина Викторовна 

Кошкарёв
Николай Александрович 

Заречнев
Александр Алексеевич 

Титова
Ирина Сергеевна 

Жданова
Ирина Семеновна

Инюшова 
Елена Николаевна

Каверзина 
Татьяна Павловна

Пальгина
Наталия Геннадьевна 

Устинова
Елена Александровна

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 4 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 4 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 4 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 15 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 15 г. Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринска

-учитель-логопед МБДОУ детский сад об
щеразвивающего вида № 1 «Березка» г. За
ринска

-педагог-психолог МБДОУ детский сад об
щеразвивающего вида № 2 «Дюймовочка» 
г. Заринска

-музыкальный руководитель МБДОУ дет
ский сад общеразвивающего вида № 2 
«Дюймовочка» г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 3 г. Заринска



7

Шаронова 
Татьяна Сергеевна

Шерстяных
Татьяна Александровна 

Едакова
Елена Геннадьевна

Кравцова
Ольга Григорьевна

Г айдукова 
Ольга Г еннадьевна

Комарова
Наталья Николаевна

Ларина
Елена Станиславовна

Хохлова 
Ирина Олеговна

Борисова 
Анна Валерьевна

Кондратьева 
Людмила Сергеевна

Акимкина
Инна Александровна 

Голуб
Валентина Васильевна

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 2 «Дюймовочка» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 2 «Дюймовочка» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида №4 «Золотой ключик» 
г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 4 «Золотой ключик» 
г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 5 «Кораблик» г. Зарин
ска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 5 «Кораблик» г. Зарин
ска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 5 «Кораблик» г. Зарин
ска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 5 «Кораблик» г. Зарин
ска

-инструктор по физической культуре 
МБДОУ детский сад № 7 «Сказочная по
лянка» общеразвивающего вида г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Сказочная полянка» общеразвивающего 
вида г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад комби
нированного вида №10 «Светлячок» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад комби
нированного вида № 10 «Светлячок» г. За
ринска



Фирсанова 
Г алина Васильевна

Г ориленко
Г алина Александровна 

Гузе
Ирина Николаевна

Смолёнова 
Ирина Васильевна

Юдакова
Наталья Алексеевна

Рычагова 
Юлия Юрьевна

Шашнова
Анастасия Николаевна 

Новикова
Светлана Владимировна

Ихтендрис 
Наталья Викторовна

Ихтендрис 
Наталья Викторовна

Байдарбесова 
Рената Саматовна

Винс
Бакит Айтешовна 

Ступко
Евгений Николаевич

-воспитатель МБДОУ детский сад комби
нированного вида № 10 «Светлячок» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 12 «Колокольчик» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 12 «Колокольчик» г. За
ринска

-музыкальный руководитель МБДОУ дет
ский сад общеразвивающего вида № 12 
«Колокольчик» г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 12 «Колокольчик» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 14 «Родничок» г. За
ринска

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 
г. Заринска

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 
г. Заринска

-педагог-организатор МБУ ДО «Центр дет
ского творчества» г. Заринска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №13» п. Бурсоль, г. Славго- 
рода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 21» г. Слав города

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Славгород- 
ское г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ детский сад комби
нированного вида № 10 «Светлячок» г. За
ринска



9

Минусенко
Татьяна Владимировна 

Шинкарёва
Людмила Г еннадьевна 

Баленко
Любовь Николаевна

Брага
Кирилл Олегович

Хоменок 
Ольга Юрьевна

Дынер
Наталья Сергеевна

Филиппова
Елена Александровна

Лимарева
Татьяна Валерьевна 

Рехтина
Елена Сергеевна 

Сулимов
Сергей Николаевич 

Бут
Юлия Адольфовна 

Регер
Ольга Петровна 

Г артман
Ольга Владимировна

-учитель МБОУ «Селекционная СОШ» 
с. Селекционное г. Славгорода

-учитель МБОУ «Знаменская средняя об
щеобразовательная школа» с. Знаменка 
г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Архангель
ское г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 15» г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Славгород 
ское г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Архангель
ское г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Славгород- 
ское г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 15» г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Архангель
ское г. Славгорода

-педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО «Центр творчества детей и мо
лодежи» г. Славгорода

-воспитатель МБОУ «Селекционная сред
няя общеобразовательная школа» г. Слав
города

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г . Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г. Славгорода



10

Постникова 
Ирина Викторовна

Плотникова 
Наталья Петровна

Гриб
Светлана Александровна

Добренькая 
Татьяна Олеговна

Степаненко 
Елена Михайловна

Бражкина 
Светлана Ивановна

Шанина
Елена Яковлевна

Шершнева 
Елена Николаевна

Шарыпова 
Ольга Г еннадьевна

Попова
Валентина Васильевна 

Ивлева
Ольга Николаевна

Парфёнова 
Наталья Анатольевна

Рыбакова
Ольга Анатольевна 

Ягодкина
Наталья Андреевна

Поддубский 
Роман Александрович

Будникова 
Тамара Николаевна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
г. Алейска

-воспитатель МБ ДОУ «Детский сад № 5» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» 
г. Алейска

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 8» г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 16» 
г. Алейска

-учитель МБОУ Основная общеобразова
тельная школа №3 г. Алейска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 4 г. Алейска

-учитель МБОУ Основная общеобразова
тельная школа № 9 г. Алейска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Алейска

-учитель МБОУ Основная общеобразова
тельная школа № 9 г. Алейска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 4 г. Алейска



11

Вьюнышев 
Сергей Тимофеевич

Штерц
Светлана Юрьевна

Баширова 
Дарья Валерьевна

-учитель МБОУ - лицей г. Алейска

-учитель МБОУ - лицей г. Алейска

-учитель-логопед МБДОУ «Детский сад 
№ 15» г. Алейска



12

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края 
о т '/5. 10 2017 № '^3 б£~

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций го
родских округов, аттестующихся в целях установления высшей квалификаци
онной категории на общих основаниях

Карташов
Андрей Викторович 

Новикова
Екатерина Александровна

Шемякова 
Марина Васильевна

Еланцева 
Наталья Юрьевна

Колосова 
Анна Викторовна

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа ГО ЗАТО Сибирский

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка -  «Детский сад ЗАТО Сибирский»

-инструктор по физической культуре 
МБДОУ Центр развития ребёнка - «Детский 
сад ЗАТО Сибирский»

-старший воспитатель МБДОУ Центр раз
вития ребёнка - «Детский сад ЗАТО Сибир
ский»

Ткачева
Ирина Борисовна 

Фильчук
Марина Юрьевна 

Чаукина
Ольга Владимировна 

Шипунова
Татьяна Владимировна

Дубровина 
Наталья Олеговна

Кашина
Валентина Леонидовна

Подолянченко 
Елена Владимировна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №19» г. Яровое

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №1 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №1 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №1 города Новоалтайска»



13

Савушкина 
Ирина Владимировна

Орлова
Ольга Владимировна 

Сивцова
Лариса Александровна

Винокурова 
Наталья Г еннадьевна

Дегтярь
Наталья Ивановна

Дорошенко 
Елена Владимировна

Пенкина
Лилия Владимировна

Чахоткина 
Г алина Петровна

Шульженко 
Ирина Владимировна

Ломанова
Ирина Г еннадьевна 

Прихожая
Татьяна Владимировна 

Палий
Оксана Станиславовна

Красилова 
Ольга Сергеевна

Креськова 
Юлия Васильевна

Толмачева
Юлия Александровна

Мацкевич 
Ольга Анатольевна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 12 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Лицей № 8 города Ново
алтайска»

-учитель МБОУ «Лицей № 8 города Ново
алтайска»

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 9 города Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Гимназия № 166 города 
Новоалтайска»

-учитель МБОУ «Гимназия № 166 города 
Новоалтайска»

-воспитатель МБДОУ детский сад № 9 го
рода Новоалтайска

-воспитатель МБДОУ ЦРР - детский сад 
№ 5 города Новоалтайска

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 города Новоалтайска»



14

Кудряшова 
Ирина Петровна

Сидоркина 
Вера Михайловна

Рожкова
Светлана Дмитриевна

Ростовцева 
Елена Ефимовна

Сахарова
Анжела Александровна

Тазетдинова 
Алёна Евгеньевна

Петелина
Светлана Г еннадьевна 

Леер
Светлана Вячеславна

Маскалёва
Елена Владимировна

Тимофеева 
Виктория Робертовна

Митрофанова 
Елена Александровна

Жердева
Валенина Александровна

Каштанова 
Вера Николаевна

Тищенко
Владимир Анатольевич

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 3 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 15 г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 1 «Березка» г. Заринска

-учитель-логопед МБДОУ детский сад об
щеразвивающего вида № 2 «Дюймовочка» 
г. Заринска

-старший воспитатель МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 5 «Кораблик» 
г. Заринска

-воспитатель МБДОУ детский сад № 7 
«Сказочная полянка» общеразвивающего 
вида г. Заринска

-воспитатель МБДОУ «Центр развития ре
бека - детский сад № 11 «Рябинушка» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 12 «Колокольчик» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 14 «Родничок» г. Зарин
ска

-воспитатель МБДОУ детский сад общераз
вивающего вида № 14 «Родничок» г. Зарин
ска

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 
г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Заринска



15

Вайгель
Светлана Михайловна

Кулакова
Валентина Сергеевна

Плотникова 
Наталья Петровна

Инякина
Любовь Петровна 

Волкова
Светлана Владимировна 

Боркунова
Г алина Александровна 

Самсонова
Светлана Анатольевна 

Бутузова
Светлана Николаевна

Александрова 
Марина Михайловна

Ольховая 
Ольга Юрьевна

Южакова 
Елена Витальевна

Буханько
Елена Михайловна 

Еремина
Ирина Викторовна 

Шатеева
Лариса Александровна 

Шейна
Елена Васильевна 

Спиненко
Светлана Анатольевна

-педагог дополнительного образования 
МБДОУ «Центр детского творчества» г. За
ринска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
г. Алейска

-инструктор по физической культуре 
МБДОУ «Детский сад №5» г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 10» 
г. Алейска

-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет
ский сад №10» г. Алейска

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 12» 
г. Алейска

-воспитатель МБ ДОУ «Детский сад № 15» 
г. Алейска

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Алейска

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Алейска

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 4 г. Алейска

-учитель МБОУ основная общеобразова
тельная школа № 9 г. Алейска



16

Бокова
Ирина Михайловна

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Алейска

Баздылева 
Ольга Ивановна

-учитель МБОУ основная общеобразова
тельная школа № 3 г. Алейска

Стребкова 
Любовь Витальевна

-учитель МБОУ - лицей г. Алейска

Суслова
Ирина Николаевна

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 2 г. Алейска

Золотухина 
Надежда Ивановна

-учитель МБОУ основная общеобразова
тельная школа № 3 г. Алейска

Суспицына 
Наталья Николаевна

-учитель МБОУ основная общеобразова
тельная школа № 9 г. Алейска

Степанова 
Ольга Марксовна

-педагог-организатор МБОУ -  лицей 
г. Алейск

Ягунова
Наталья Вячеславовна

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 15» г. Славгорода

Бельбезекова 
Валентина Петровна

Вебер
Г алина Леонидовна

Данильченко
Валентина Александровна

Зенюк
Наталья Владимировна

Парфёнова 
Людмила Алексеевна

Полынцева
Светлана Владимировна

Дейсюков 
Самат Смагулович

-учитель МБОУ «Нововознесенская средняя 
общеобразовательная школа» с. Нововозне- 
сенка г. Славгорода

-учитель МБОУ «Славгородская средняя 
общеобразовательная школа» с. Славгород- 
ское г. Славгорода

-учитель МБОУ «Знаменская средняя об
щеобразовательная школа» с. Знаменка 
г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа №13» г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 13» г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 13» г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 13» п. Бурсоль, г. Славго
рода



17

Зейбель
Галина Николаевна

Новикова
Наталья Г еннадьевна 

Балакина
Надежда Евгеньевна

Спесивцева 
Вера Васильевна

Нестеренко 
Ольга Викторовна

Пернай
Валентина Константиновна

Волжанкина 
Наталья Александровна

Заренок
Тамара Александровна 

Швецова
Наталья Леонидовна 

Ильиных
Наталья Сергеевна

Штоль Ольга 
Г ригорьевна

-учитель МБОУ «Нововознесенская сред
няя общеобразовательная школа» с. Ново- 
вознесенка г. Славгорода

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 13» п. Бурсоль, г. Славго
рода

-педагог-психолог МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа № 13» г. Славгорода

-педагог-психолог МБОУ «Средняя обще
образовательная школа № 15» г. Славгоро
да
-музыкальный руководитель МБДОУ «Дет
ский сад № 43» г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г, Славгорода

-педагог-психолог МБДОУ «Детский сад 
№ 43» г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г. Славгорода

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 43» 
г. Славгорода



18

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу Министерства образо
вания и науки Алтайского края
от ю  2017 № -/3 6$-

Список
педагогических работников муниципальных образовательных организаций го
родских округов, аттестующихся в целях установления высшей квалификаци
онной категории по особой (льготной) форме

Алпатова 
Рита Ивановна

-учитель МБОУ «Белокурихинская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Шекера
Лариса Владимировна

-музыкальный руководитель МБДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 28 г. Яро
вое

Межевикина 
Наталья Петровна

Бухарова 
Г алина Яковлевна

Печерских 
Зинаида Ивановна

Добрыгина 
Ирина Яковлевна

Першина 
Наталья Ивановна

Зайферт
Г алина Владимировна

Бердюгина 
Лариса Андреевна

Полторыхина 
Алла Николаевна

Миронова
Валентина Ивановна

Смольянинова 
Светлана Викторовна

-старший воспитатель МБДОУ Центр раз
вития ребенка -  детский сад № 31 г. Яровое

-учитель МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 19» г. Яровое

-воспитатель МБДОУ Центр развития ре
бёнка - «Детский сад ЗАТО Сибирский»

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Заринска

-учитель МБОУ Средняя общеобразова
тельная школа № 15 г. Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринска

-учитель МБОУ «Лицей «Бригантина» 
г. Заринска

-старший воспитатель МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 10 «Светлячок» 
г. Заринска

-учитель-логопед МБДОУ детский сад ком
бинированного вида № 10 «Светлячок» го
рода Заринска



19

Хрипушина 
Татьяна Николаевна

-учитель МБОУ - лицей г. Алейска

Ровенских
Г алина Константиновна

-учитель МБОУ - лицей г. Алейска

Асеева
Ирина Николаевна

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Алейска

Большакова 
Ирина Федоровна

-педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» 
г. Алейска

Старков
Владимир Геннадьевич 

Шутова
Юлия Николаевна

-тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ» 
г. Алейска

-учитель -  дефектолог МБДОУ «Детский 
сад № 10» г. Алейска

Бычкова
Людмила Михайловна

-воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5» 
г. Алейска

Авакян
Татьяна Валентиновна

-учитель МБОУ средняя общеобразова
тельная школа № 7 г. Алейска

Скачкова 
Ирина Алексеевна

-учитель МБОУ - лицей г. Алейска


